
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Martes 30 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 134826

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
41

05
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

41053 Anuncio del Ib-Salut Gerencia del Área de Salud de Menorca por el que
se convoca licitación pública para contratar un servicio de lavandería
con destino al Hospital Mateu Orfila.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ib-Salut.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Gerencia del  Área de Salud de

Menorca.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contrataciones del Área de Salud de Menorca.
2) Domicilio: C/ Ronda de Malbúger, 1.
3) Localidad y código postal: Maó, 07703.
4) Teléfono: 971 487407/03.
5) Telefax: 971 487408.
6) Correo electrónico: contrataciones@hgmo.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http:/ibsalut.compra.com.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  30  de

diciembre  de  2010.
d) Número de expediente: MCASE 2010/22126.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de lavandería.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Hospital Mateu Orfila. C/ Ronda de Malbúger, 1.
2) Localidad y código postal: Maó, 07703.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 98310000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada de gasto.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Los que se especifican en el Pliego de Cláusulas

Administrativas Particulares.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 190.000,00 euros. IVA (%): 34.200,00. Importe total: 224.200,00
euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 por ciento del importe máximo de licitación,
IVA excluido.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 289 Martes 30 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 134827

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
41

05
3

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 2, Categoría
A.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de enero de 2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Área de Salud de Menorca.
2) Domicilio: C/ Ronda de Malbúger, 1.
3) Localidad y código postal: Maó, 07703.
4) Dirección electrónica: gerencia@hgmo.es.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6
meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Sala de Juntas de Gestión Económica del Hospital Mateu Orfila.
c) Localidad y código postal: Maó.
d) Fecha y hora: A determinar.

10. Gastos de publicidad: Los gastos de publicidad de este anuncio en el BOE y en
el BOIB serán abonados por la empresa adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 22 de
noviembre de 2010.

Maó, 22 de noviembre de 2010.- El Gerente del Área de Salud de Menorca,
Fdo.  la  Directora  Médica,  Ana  Trenado  Andreu  (P.D.F.  Apdo.  cuarto  de  la
Resolución del Director Gerente del Ib-Salut de fecha 14 de mayo de 2007, BOIB
del día 7 de junio de 2007).

ID: A100086499-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-11-29T20:25:40+0100




